Personliche Angaben

Curriculum Vitae

Akademischer Werdegang

Tom Meier
*17.04.1980 in Oberviechtach (D)

Meisterschiler Freie Kunst
Diplom in Freier Kunst/Bildhauerei
Diplom-Psychologe

www.meiertom.com
IG: @tommeierberlin
Mail: tom.maestro@web.de

10/2021 - 07/2023

10/2021 - 06/2022

seit 10/2018

10/2015 - 09/2018

04/2010 — 07/2011

10/2001 - 04/2009

09/2006 — 07/2007

10/2005 - 08/2006

WeiBensee Kunsthochschule Berlin
Meisterschiiler bei Albrecht Schéafer und Antje Engelmann.

Academia di Belle Arti di Palermo
Studium der Bildhauerei (Erasmus+).

WeiBensee Kunsthochschule Berlin
Studium der Freien Kunst mit Schwerpunkt Bildhauerei bei
Albrecht Schafer und Else Gabriel mit Abschluss Diplom.

Hochschule fiir Bildende Kiinste Braunschweig
Studium der Freien Kunst mit Schwerpunkt Bildhauerei bei
Thomas Rentmeister.

Universitat der Kiinste Berlin
Gasthorer in den Fakultaten Bildende Kunst, Architektur und
Kunst & Medien.

Universitat Regensburg
Diplom in Psychologie (univ.).

Karls-Universitat Prag / Tschechien
Studium der Psychologie und Fotografie (SOKRATES).

Max-Planck-Institut fiir evol. Anthropologie in Leipzig
Diplomarbeit mit experimenteller Studie an den groBen
Menschenaffen tGber Kausalitdt in der physikalischen Welt.


https://www.meiertom.com/

Ausstellungen, Stipendien, Residenzen und Publikationen (Auszug)

10/2024

08/2024

05/2024

03/2024

11/2023

07/2023

05/2023

04/2023

10/2021 - 09/2022

07/2021

10/2020

05/2019

02/2019

02-03/2016

Culterim Backshop, Berlin
Einzelausstellung.

Verwalterhaus, Berlin
Gruppenausstellung “Diagonale/5”.

Institut fiir Alles Mogliche, Berlin
Einzelausstellung “Solo Luce”.

Haus der Statistik, Berlin
Gruppenausstellung “Grober Unfug”

Elsa-Neumann-Stipendium, Land Berlin
Shortlist mit Projektausstellung.

Alte Miinze, Berlin
Abschlussausstellung "TUMULT"” der KHB Weissensee
(Meisterschdler).

Blaue Nacht 23, Niirnberg
Kinetsiche Lichtinstallation , Lichtfall — Prometheus und Sisyphos
am Morsen.

CSR / Deeds Lab, Berlin
Gruppenausstellung ,Zeiten-Wenden".

Kunsthochschule Berlin Wei3ensee
Mart-Stam-Stipendium / Deutschlandstipendium.

Kuihlhaus, Berlin
Abschlussausstellung "IPSO FACTO” der KHB Weissensee (Diplom).

Galerie de Crous Paris & Studierendenwerk Berlin
Kinstler*innenresidenz ,ParisXBerlin®.

Art Zagreb, Kroatien
Gruppenausstellung und Katalogauftritt.

Studierendenwerk Berlin, Kunstraum Keller
Gruppenausstellung ,,In/Stability".

Stiftung Casa BICK, Tessin/CH
Klnstler*innenresidenz mit dem ,Bergwerk Brunswick



